

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic „B.P.
Haideu din str.Cehov,19
mun.Balti.RAC.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 85 748,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,213	57,66	12,28
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	204,710	57,66	11 803,56
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,300	57,66	420,92
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,906	57,66	917,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,024	57,66	1,38
		Total manopera				13 155,28

Materiale:

1.	100010	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
2.	100020	Бойлер V=100л	buc	4,000	2 250,00	9 000,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,044	300,00	13,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,047	300,00	14,10
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,050	19,00	0,95
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,096	19,00	115,82
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,875	23,50	44,05
8.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,680	19,00	12,92
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,000	25,00	700,00
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	18,50	5,66
11.	2521216717050151	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	107,100	35,75	3 828,82
12.	2521216717050201	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	51,000	38,33	1 954,83
13.	2521216717050251	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,500	51,21	1 305,86
14.	2521216717050321	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,080	74,54	304,12
15.	2521216717050401	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,080	106,46	434,36
16.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare	m	130,295	70,00	9 120,65

		d110				
17.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	53,302	30,00	1 599,06
18.	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena Тпан d50mm	buc	1,010	75,00	75,75
19.	2523126721151001	Sifon de pardoseala din polipropilena Тпан d100mm	buc	9,090	100,00	909,00
20.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	13,160	3,50	46,05
21.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,040	4,00	60,16
22.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	133,480	5,50	734,13
23.	252315671946015	Reductie din material plastic d15	buc	11,550	20,33	234,81
24.	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	5,500	21,50	118,25
25.	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	2,750	28,58	78,59
26.	252315671946032	Reductie din material plastic d32	buc	0,440	76,42	33,62
27.	252315671946040	Reductie din material plastic d40	buc	0,440	132,58	58,34
28.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	425,00	437,75
29.	262210244276021	Vas pt. closet cu sifon interior-Унитаз "Компакт"	buc	1,060	1 200,00	1 272,00
30.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	200,00	206,00
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	11,211	1,55	17,38
32.	266310210000175	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,062	900,00	55,80
33.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,712	13,00	9,26
34.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,475	13,00	58,18
35.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	2 885,00	2 971,55
36.	2875114201170	Portprosop	buc	1,020	1 480,00	1 509,60
37.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	55,00	56,10
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	75,00	153,75
39.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	90,00	94,50
40.	2875274201000151	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d15mm	buc	2,040	65,00	132,60
41.	2875274201000201	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	10,200	95,00	969,00
42.	2875274201000251	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d25mm	buc	2,040	180,00	367,20
43.	2875274201000321	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d32mm	buc	1,020	250,00	255,00
44.	2875274201000401	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d40mm	buc	1,010	332,50	335,82
45.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,050	50,00	2,50
46.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	450,00	450,00
47.	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	432,50	432,50
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,000	255,00	3 570,00
49.	29131245030001001	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt-Вентиль.к.клапан d100mm	buc	3,090	110,00	339,90
50.	2913124503000501	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt-Вентиль.к.клапан d50mm	buc	1,040	75,00	78,00
51.	3220137315778	Decapant	kg	1,140	19,00	21,66
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,490	0,01	0,00

53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	0,01	0,00
		Total materiale de construcții				48 099,15

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,201	35,00	147,02
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,036	15,00	0,54
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,003	60,00	0,18
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,015	300,00	4,50
		Total utilaje de construcții				152,24

Total	lei	71 457,19
TVA	20 %	14 291,44
Total deviz:		85 748,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Utilaj						
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc			3 500,00
						0,00
	100010	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc			2 250,00
						0,00
	100020	Бойлер V=100л	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
2. Capitolul 2.Lucrari de montare						
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm	buc			437,29
		Жироуловитель				420,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	50,00	2,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6800	19,00	12,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	19,00	0,95
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			184,51
						184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
3. Capitolul 3. Lucrari sanitare						
3.1. Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3						
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m			63,46
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050151	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	1,0200	35,75	36,46
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946015	Reductie din material plastic d15	buc	0,1100	20,33	2,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m			66,22
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050201	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	1,0200	38,33	39,10
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	21,50	2,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m			81,34
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050251	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	1,0200	51,21	52,23
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	0,1100	28,58	3,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,82
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m			114,01
						23,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	2521216717050321	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	1,0200	74,54	76,03
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946032	Reductie din material plastic d32	buc	0,1100	76,42	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	19,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	35,00	0,95
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m			153,97
						24,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,80
	2521216717050401	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	1,0200	106,46	108,59
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946040	Reductie din material plastic d40	buc	0,1100	132,58	14,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	19,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	35,00	1,00
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
						9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc			76,68
						10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000151	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d15mm	buc	1,0000	65,00	66,30
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc			110,74
						13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000201	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	1,0000	95,00	96,90
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel,	buc			200,32

1	2	3	4	5	6	7
		Вентиль d25mm				16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420100025 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d25mm	buc	1,0000	180,00	183,60
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc			278,06
						23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	287527420100032 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d32mm	buc	1,0000	250,00	255,00
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc			363,50
						27,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	287527420100040 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d40mm	buc	1,0000	332,50	335,82
3.2. Capitolul 3.2. Канализация C1,C3						
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			891,56
						109,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	425,00	437,75
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,50	5,66
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	206,00
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 637,50
						271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	262210244276021	Vas pt. closet cu sifon interior-Унитаз "Компакт"	buc	1,0100	1 200,00	1 272,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,00	94,50
18	SC02A	Cada pentru dus din ceramica, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 155,47
						106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 885,00	2 971,55
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			516,31
						66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc			1 529,78
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 480,00	1 509,60
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			400,14
						95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc			498,81
						66,31

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	432,50	432,50
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m			102,00 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	70,00	82,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,50	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,00	0,28
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m			50,27 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	30,00	35,53
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,00	0,23
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Tpan d50mm	buc			90,44 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena Tpan d50mm	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	23,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	19,00	0,19
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Tpan d100mm	buc			118,11 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2523126721151001	Sifon de pardoseala din polipropilena Tpan d100mm	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	23,50	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,00	0,29
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3			1 989,33 227,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,00
	266310210000175	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	1,0250	900,00	930,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	289,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	300,00	235,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,01	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиляц.клапан d100mm	buc			277,45 147,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,03
	2913124503000101	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt- Вентиляц.клапан d100mm	buc	1,0000	110,00	113,30
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	13,00	14,70
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	13,00	2,41
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din	buc			206,54

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентиляц.кларан d50mm				112,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	57,66	112,44
	2913124503000501	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt- Вентиляц.кларан d50mm	buc	1,0000	75,00	78,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	13,00	14,07
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	13,00	2,03
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
						118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
						17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,24
						43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic „B.P.**

Formular Nr.7
WinCmeta

Haideu din str.Cehov,19

mun.Balti.RAC.SU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 85 748,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Utilaj						
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,00	2 250,00 0,00	9 000,00 0,00
<i>Total</i>			lei			12 500,00
Total Capitolul 1.Utilaj Inclusiv salariu						12 500,00
2. Capitolul 2.Lucrari de montare						
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жироуловитель	buc	1,00	437,29 420,92	437,29 420,92
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,00	184,51 184,51	738,05 738,05
<i>Total</i>			lei			1 175,34
<i>Asigurarea sociala si medicala</i>			22,5 %			260,77
<i>Transport</i>			4 %			0,65
TOTAL						1 436,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			880,82
		<i>TOTAL</i>				2 317,58
		<i>Beneficiu</i>	2 %			46,36
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare				2 363,94
		Inclusiv salariu				1 158,97
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3				
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	105,00	63,46 19,03	6 663,26 1 997,92
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	50,00	66,22 19,03	3 310,99 951,39
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,00	81,34 20,18	2 033,46 504,52
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,00	114,01 23,64	456,04 94,56
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,00	153,97 24,80	615,88 99,18
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind	m	188,00	9,23 9,23	1 734,41 1 734,41

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16-110 mm				
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc	2,00	<u>76,68</u> 10,38	<u>153,36</u> 20,76
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc	10,00	<u>110,74</u> 13,84	<u>1 107,38</u> 138,38
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc	2,00	<u>200,32</u> 16,72	<u>400,64</u> 33,44
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc	1,00	<u>278,06</u> 23,06	<u>278,06</u> 23,06
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc	1,00	<u>363,50</u> 27,68	<u>363,50</u> 27,68
		<i>Total</i>	lei			17 116,98
		Total Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3 Inclusiv salariu				17 116,98 5 625,30
		3.2. Capitolul 3.2. Канализация C1,C3				
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	<u>891,56</u> 109,55	<u>891,56</u> 109,55
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	<u>1 637,50</u> 271,00	<u>1 637,50</u> 271,00

1	2	3	4	5	6	7
18	SC02A	Cada pentru dus din ceramica, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	<u>3 155,47</u> 106,67	<u>3 155,47</u> 106,67
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>516,31</u> 66,31	<u>516,31</u> 66,31
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	<u>1 529,78</u> 20,18	<u>1 529,78</u> 20,18
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	<u>400,14</u> 95,14	<u>5 601,95</u> 1 331,95
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>498,81</u> 66,31	<u>498,81</u> 66,31
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	110,00	<u>102,00</u> 18,45	<u>11 220,40</u> 2 029,63
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	45,00	<u>50,27</u> 14,41	<u>2 262,22</u> 648,67
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	15,50	<u>4,61</u> 4,61	<u>71,50</u> 71,50

1	2	3	4	5	6	7
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.Трап d50mm	buc	1,00	90,44 14,41	90,44 14,41
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.Трап d100mm	buc	9,00	118,11 16,72	1 063,03 150,49
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3	0,06	1 989,33 227,67	119,36 13,66
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиляц.клапан d100mm	buc	3,00	277,45 147,03	832,34 441,10
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентиляц.клапан d50mm	buc	1,00	206,54 112,44	206,54 112,44
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,20	118,78 118,78	617,65 617,65
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,90	17,88 17,88	87,59 87,59
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,90	43,24 43,24	211,90 211,90
Total			lei		30 614,35	

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.2. Канализация				30 614,35
		C1,C3				6 371,01
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			47 731,33
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %			2 699,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 423,31
		<i>TOTAL</i>				51 853,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			3 629,76
		<i>TOTAL</i>				55 483,57
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 109,68
		Total Capitolul 3. Lucrari sanitare				56 593,25
		Inclusiv salariu				11 996,31
		<i>Total</i>	lei			71 457,19
		<i>TVA</i>	20 %			14 291,44
						85 748,63
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				13 155,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic ..B.P.
Haideu din str.Cehov,19**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-3

Bloc D. Incalzire si ventilare interioare

Valoarea de deviz 591 809,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,120	57,66	2 716,92
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,400	57,66	945,62
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,850	57,66	683,27
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,520	57,66	1 183,18
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,080	57,66	62,27
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	180,000	57,66	10 378,80
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 343,205	57,66	77 449,19
8.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,720	57,66	502,80
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,280	57,66	2 207,24
		Total manopera				96 129,29

Materiale:

1.	100011	Приточная установка KT70-40-4 L=3007m3/ч	buc	1,000	20 825,50	20 825,50
2.	100012	Приточная установка RS80-50L3 L=5656.0 m3/ч	buc	1,000	35 480,50	35 480,50
3.	100013	Воздушный клапан КВУ 70-40/27 с эл.приводом Belimo	buc	1,000	5 044,50	5 044,50
4.	100014	Воздушный клапан КВУ 80-40/45 с эл.приводом Belimo	buc	1,000	5 400,50	5 400,50
5.	100015	Шумоглушитель LDR 70-40 L=900mm	buc	1,000	1 473,20	1 473,20
6.	100016	Шумоглушитель LDR 80-50 L=900mm	buc	1,000	1 681,50	1 681,50
7.	100017	Калорифер RB70-40/27	buc	1,000	10 027,10	10 027,10
8.	100018	Калорифер RB 80-50/45	buc	1,000	14 655,00	14 655,00
9.	100019	Фильтр FFK 70-40	buc	1,000	383,00	383,00
10.	100020	Фильтр FFK 80-50	buc	1,000	545,00	545,00
11.	1000211	Гибкая вставка DS 70-40	buc	5,000	265,00	1 325,00
12.	1000212	Гибкая вставка DS 80-50	buc	5,000	300,00	1 500,00
13.	1000213	Вентилятор кухонный KBT E4	buc	1,000	17 508,80	17 508,80
14.	1000214	Вентилятор канальный KD 250 L	buc	2,000	2 160,00	4 320,00
15.	1000215	Вентилятор канальный KD 400 XL	buc	2,000	18 500,00	37 000,00
16.	1000216	Шумоглушитель LDC 250 L=900mm	buc	3,000	890,00	2 670,00
17.	1000217	Шумоглушитель LDC 400 L=900mm	buc	2,000	1 390,00	2 780,00
18.	11110001000311	Cochilii vata minerala-Плиты минватные	m2	25,750	68,00	1 751,00

		прошивные М75				
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	300,00	9,00
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,124	5,00	0,62
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,000	5,00	30,00
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,934	33,30	31,11
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	25,243	19,00	479,62
24.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,008	19,00	0,15
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,000	0,01	0,04
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	4,598	14,50	66,67
27.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	40,000	19,00	760,00
28.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,030	52,00	53,56
29.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,000	52,00	52,00
30.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	13,426	16,00	214,83
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,214	19,00	80,06
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,499	14,35	78,91
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,887	23,50	44,34
34.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	15,239	29,00	441,93
35.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,200	15,00	18,00
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,000	1,55	32,55
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,900	1,55	74,31
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	0,01	0,00
39.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte-Изоляция из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	25,750	75,00	1 931,25
40.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	120,323	15,00	1 804,84
41.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 371,082	15,00	20 566,23
42.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1 938,845	15,00	29 082,67
43.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2 352,151	15,00	35 282,26
44.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	191,026	15,00	2 865,39
45.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,000	14,00	14,00
46.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	9,579	14,00	134,11
47.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	60,162	14,00	842,27
48.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	442,880	14,00	6 200,32
49.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	10,694	14,00	149,73
50.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	2,650	14,00	37,09
51.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	33,193	12,50	414,91
52.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	10,931	12,50	136,64
53.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,450	16,00	7,20
54.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,250	16,00	36,00
55.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	13,413	16,00	214,61
56.	281123630620010	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка металлч. MBM 800x300	buc	2,000	1 015,50	2 031,00
57.	281123630620020	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm	buc	3,000	240,00	720,00

		grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P200x250P				
58.	28112363062002 1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P150x250P	buc	1,000	226,30	226,30
59.	28112363062002 2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P100x150P	buc	2,000	208,30	416,60
60.	28112363062002 3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P100x200P	buc	2,000	218,60	437,20
61.	28112363062002 4	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P200x400P	buc	1,000	365,20	365,20
62.	28112363062002 5	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Заслонка воздушная P150x200P	buc	1,000	231,40	231,40
63.	28112363062003 0	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 150x100	buc	3,000	107,00	321,00
64.	28112363062003 1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 500x100	buc	2,000	300,00	600,00
65.	28112363062003 2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 500x250	buc	5,000	409,00	2 045,00
66.	28112363062003 3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 200x100	buc	1,000	132,00	132,00
67.	28112363062003 4	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 400x300	buc	5,000	340,00	1 700,00
68.	28112363062003 5	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 500x200	buc	5,000	345,00	1 725,00
69.	28112363062003 6	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 100x150	buc	5,000	105,00	525,00
70.	28112363062003 7	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 300x150	buc	4,000	170,00	680,00
71.	28112363062003 8	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 600x200	buc	6,000	420,00	2 520,00
72.	28112363062003 9	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 700x200	buc	10,000	537,00	5 370,00
73.	28112363062003 91	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 400x200	buc	5,000	245,00	1 225,00
74.	28112363062003 92	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 300x200	buc	8,000	210,00	1 680,00

75.	2811236306200393	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка RAG 500x150	buc	1,000	303,00	303,00
76.	2811236306200394	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -Решетка MV450 VENTS	buc	4,000	150,00	600,00
77.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	2,060	10,00	20,60
78.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500	0,50	0,25
79.	28221157000001	Radiator pina la 1000 mm	buc	10,000	850,00	8 500,00
80.	28221157000011	Radiator-Радиатор чугунный M140-AO -95 секц (0,290m2-1секц)	m2	27,826	550,00	15 304,30
81.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,566	49,50	28,02
82.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6 424,666	0,20	1 284,94
83.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	126,000	0,20	25,20
84.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,000	0,30	4,80
85.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	110,000	0,30	33,00
86.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	130,000	0,30	39,00
87.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,000	0,50	60,00
88.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,000	0,50	18,00
89.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,000	0,80	25,60
90.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,000	0,80	64,00
91.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	80,000	0,80	64,00
92.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	240,000	0,50	120,00
93.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	156,000	0,50	78,00
94.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,000	0,50	16,00
95.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	126,000	0,30	37,80
96.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6 424,666	0,30	1 927,39
97.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	2,834	15,00	42,51
98.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,423	15,00	36,35
99.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,236	15,00	18,54
100.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6 566,666	0,50	3 283,33
101.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,400	14,00	159,60
102.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj-Угловой отсечной клапан d15mm (R14TG)	buc	10,000	260,00	2 600,00
103.	28752742051001	Robinet cu mufa-Спускная пробка (R90)	buc	10,000	45,00	450,00
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,000	0,50	15,00
105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,029	2,50	7,57
106.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "- Автомат.терморегулятор d15mm	buc	10,000	235,00	2 350,00
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,180	0,01	0,00
		Total materiale de construcții				327 025,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,600	245,00	147,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,245	10,00	272,45
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,450	10,00	4,50
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,300	15,00	4,50

		electric				
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,200	35,00	287,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,000	25,00	50,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,788	60,00	947,28
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,250	350,00	437,50
		Total utilaje de construcții				2 150,23

Total	lei	493 174,24
TVA	20 %	98 634,85
Total deviz:		591 809,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic „B.P.**

Formular Nr.7
WinCmeta

Haideu din str.Cehov,19

mun.Balti.RAC.SU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 85 748,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Utilaj						
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,00	2 250,00 0,00	9 000,00 0,00
<i>Total</i>			lei			12 500,00
Total Capitolul 1.Utilaj Inclusiv salariu						12 500,00
2. Capitolul 2.Lucrari de montare						
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жироуловитель	buc	1,00	437,29 420,92	437,29 420,92
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,00	184,51 184,51	738,05 738,05
<i>Total</i>			lei			1 175,34
<i>Asigurarea sociala si medicala</i>			22,5 %			260,77
<i>Transport</i>			4 %			0,65
TOTAL						1 436,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			880,82
		<i>TOTAL</i>				2 317,58
		<i>Beneficiu</i>	2 %			46,36
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare				2 363,94
		Inclusiv salariu				1 158,97
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3				
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	105,00	63,46 19,03	6 663,26 1 997,92
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	50,00	66,22 19,03	3 310,99 951,39
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,00	81,34 20,18	2 033,46 504,52
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,00	114,01 23,64	456,04 94,56
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,00	153,97 24,80	615,88 99,18
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind	m	188,00	9,23 9,23	1 734,41 1 734,41

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16-110 mm				
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc	2,00	<u>76,68</u> 10,38	<u>153,36</u> 20,76
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc	10,00	<u>110,74</u> 13,84	<u>1 107,38</u> 138,38
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc	2,00	<u>200,32</u> 16,72	<u>400,64</u> 33,44
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc	1,00	<u>278,06</u> 23,06	<u>278,06</u> 23,06
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc	1,00	<u>363,50</u> 27,68	<u>363,50</u> 27,68
		<i>Total</i>	lei			17 116,98
		Total Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3 Inclusiv salariu				17 116,98 5 625,30
		3.2. Capitolul 3.2. Канализация C1,C3				
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	<u>891,56</u> 109,55	<u>891,56</u> 109,55
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	<u>1 637,50</u> 271,00	<u>1 637,50</u> 271,00

1	2	3	4	5	6	7
18	SC02A	Cada pentru dus din ceramica, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	<u>3 155,47</u> 106,67	<u>3 155,47</u> 106,67
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>516,31</u> 66,31	<u>516,31</u> 66,31
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	<u>1 529,78</u> 20,18	<u>1 529,78</u> 20,18
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	<u>400,14</u> 95,14	<u>5 601,95</u> 1 331,95
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>498,81</u> 66,31	<u>498,81</u> 66,31
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	110,00	<u>102,00</u> 18,45	<u>11 220,40</u> 2 029,63
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	45,00	<u>50,27</u> 14,41	<u>2 262,22</u> 648,67
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	15,50	<u>4,61</u> 4,61	<u>71,50</u> 71,50

1	2	3	4	5	6	7
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.Трап d50mm	buc	1,00	90,44 14,41	90,44 14,41
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.Трап d100mm	buc	9,00	118,11 16,72	1 063,03 150,49
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3	0,06	1 989,33 227,67	119,36 13,66
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиляц.клапан d100mm	buc	3,00	277,45 147,03	832,34 441,10
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентиляц.клапан d50mm	buc	1,00	206,54 112,44	206,54 112,44
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,20	118,78 118,78	617,65 617,65
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,90	17,88 17,88	87,59 87,59
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,90	43,24 43,24	211,90 211,90
Total			lei			30 614,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.2. Канализация				30 614,35
		C1,C3				6 371,01
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			47 731,33
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %			2 699,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 423,31
		<i>TOTAL</i>				51 853,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			3 629,76
		<i>TOTAL</i>				55 483,57
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 109,68
		Total Capitolul 3. Lucrari sanitare				56 593,25
		Inclusiv salariu				11 996,31
		<i>Total</i>	lei			71 457,19
		<i>TVA</i>	20 %			14 291,44
						85 748,63
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				13 155,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala complexa a cantinei la Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2

Instalații interioare de alimentare cu apă și canalizare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Utilaj						
1	Pret de piata	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc			3 500,00
						0,00
	100010	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc			2 250,00
						0,00
	100020	Бойлер V=100л	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
2. Capitolul 2.Lucrari de montare						
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm	buc			437,29
		Жироуловитель				420,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	50,00	2,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6800	19,00	12,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	19,00	0,95
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			184,51
						184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
3. Capitolul 3. Lucrari sanitare						
3.1. Capitolul 3.1. Водопровод A1,A3						
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m			63,46
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050151	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	1,0200	35,75	36,46
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946015	Reductie din material plastic d15	buc	0,1100	20,33	2,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m			66,22
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050201	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	1,0200	38,33	39,10
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	21,50	2,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m			81,34
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705025 1	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	1,0200	51,21	52,23
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	0,1100	28,58	3,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,82
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m			114,01
						23,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	252121671705032 1	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	1,0200	74,54	76,03
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946032	Reductie din material plastic d32	buc	0,1100	76,42	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	19,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	35,00	0,95
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m			153,97
						24,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,80
	252121671705040 1	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	1,0200	106,46	108,59
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946040	Reductie din material plastic d40	buc	0,1100	132,58	14,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,00	0,38
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	19,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	35,00	1,00
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
						9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc			76,68
						10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d15mm	buc	1,0000	65,00	66,30
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc			110,74
						13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420100020 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	1,0000	95,00	96,90
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc			200,32
						16,72

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420100025 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d25mm	buc	1,0000	180,00	183,60
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc			278,06
						23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	287527420100032 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d32mm	buc	1,0000	250,00	255,00
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc			363,50
						27,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	287527420100040 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d40mm	buc	1,0000	332,50	335,82
3.2. Capitolul 3.2. Канализация C1,C3						
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			891,56
						109,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	425,00	437,75
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,50	5,66
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	206,00
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 637,50
						271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	262210244276021	Vas pt. closet cu sifon interior-Унитаз "Компакт"	buc	1,0100	1 200,00	1 272,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,00	94,50
18	SC02A	Cada pentru dus din ceramica, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 155,47
						106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 885,00	2 971,55
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			516,31
						66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc			1 529,78
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 480,00	1 509,60
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			400,14
						95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			498,81
						66,31

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	432,50	432,50
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m			102,00 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	70,00	82,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,50	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,00	0,28
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m			50,27 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	30,00	35,53
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,00	0,23
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Tpan d50mm	buc			90,44 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena Tpan d50mm	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	23,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	19,00	0,19
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Tpan d100mm	buc			118,11 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2523126721151001	Sifon de pardoseala din polipropilena Tpan d100mm	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	23,50	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,00	0,29
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3			1 989,33 227,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,00
	266310210000175	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	1,0250	900,00	930,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	289,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	300,00	235,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,01	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентиляц.клапан d100mm	buc			277,45 147,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,03
	2913124503000101	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt- Вентиляц.клапан d100mm	buc	1,0000	110,00	113,30
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	13,00	14,70
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	13,00	2,41
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm	buc			206,54 112,44

1	2	3	4	5	6	7
		Вентиляц.клапан d50mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	57,66	112,44
	291312450300050	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt- Вентиляц.клапан d50mm	buc	1,0000	75,00	78,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	13,00	14,07
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	13,00	2,03
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1000	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la Liceul Teoretic „B.P.
Haideu din str.Cehov,19**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 85 748,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,213	57,66	12,28
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	204,710	57,66	11 803,56
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,300	57,66	420,92
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,906	57,66	917,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,024	57,66	1,38
		Total manopera				13 155,28

Materiale:

1.	100010	Жироуловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
2.	100020	Бойлер V=100л	buc	4,000	2 250,00	9 000,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,044	300,00	13,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,047	300,00	14,10
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,050	19,00	0,95
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,096	19,00	115,82
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,875	23,50	44,05
8.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,680	19,00	12,92
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,000	25,00	700,00
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	18,50	5,66
11.	2521216717050151	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	107,100	35,75	3 828,82
12.	2521216717050201	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	51,000	38,33	1 954,83
13.	2521216717050251	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,500	51,21	1 305,86
14.	2521216717050321	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,080	74,54	304,12
15.	2521216717050401	Teava din material plastic -Труба в изоляции PPR PN20 d40mm	m	4,080	106,46	434,36
16.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	130,295	70,00	9 120,65
17.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	53,302	30,00	1 599,06
18.	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena Тпан	buc	1,010	75,00	75,75

		d50mm				
19.	2523126721151001	Sifon de pardoseala din polipropilena Тпан d100mm	buc	9,090	100,00	909,00
20.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	13,160	3,50	46,05
21.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,040	4,00	60,16
22.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	133,480	5,50	734,13
23.	252315671946015	Reductie din material plastic d15	buc	11,550	20,33	234,81
24.	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	5,500	21,50	118,25
25.	252315671946025	Reductie din material plastic d25	buc	2,750	28,58	78,59
26.	252315671946032	Reductie din material plastic d32	buc	0,440	76,42	33,62
27.	252315671946040	Reductie din material plastic d40	buc	0,440	132,58	58,34
28.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	425,00	437,75
29.	262210244276021	Vas pt. closet cu sifon interior-Унитаз "Компакт"	buc	1,060	1 200,00	1 272,00
30.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	200,00	206,00
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	11,211	1,55	17,38
32.	266310210000175	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,062	900,00	55,80
33.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,712	13,00	9,26
34.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,475	13,00	58,18
35.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	2 885,00	2 971,55
36.	2875114201170	Portprosop	buc	1,020	1 480,00	1 509,60
37.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	55,00	56,10
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	75,00	153,75
39.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	90,00	94,50
40.	2875274201000151	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d15mm	buc	2,040	65,00	132,60
41.	2875274201000201	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль d20mm	buc	10,200	95,00	969,00
42.	2875274201000251	Robinet de trecere cu ventil cu mufa -Вентиль d25mm	buc	2,040	180,00	367,20
43.	2875274201000321	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d32mm	buc	1,020	250,00	255,00
44.	2875274201000401	Robinet de trecere cu ventil cu mufa-Вентиль d40mm	buc	1,010	332,50	335,82
45.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,050	50,00	2,50
46.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	450,00	450,00
47.	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	432,50	432,50
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,000	255,00	3 570,00
49.	29131245030001001	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt-Вентильц.клапан d100mm	buc	3,090	110,00	339,90
50.	2913124503000501	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt-Вентильц.клапан d50mm	buc	1,040	75,00	78,00
51.	3220137315778	Decapant	kg	1,140	19,00	21,66
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,490	0,01	0,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	0,01	0,00
		Total materiale de construcții				48 099,15

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,201	35,00	147,02
----	---------------	------------------	------	-------	-------	--------

2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,036	15,00	0,54
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,003	60,00	0,18
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,015	300,00	4,50
		Total utilaje de construcții				152,24

Total	lei	71 457,19
TVA	20 %	14 291,44
Total deviz:		85 748,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala complexa a
continei la Liceul
Teoretic.B.P.Hasdeu din
str.Cehov.19 mun.Balti .**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1

Valoarea de deviz 1 767 445,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,817	57,66	89 593,09
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	609,317	57,66	35 133,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 917,250	57,66	110 548,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,096	57,66	466,82
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,685	57,66	10 937,24
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 265,795	57,66	72 985,74
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 720,224	57,66	99 188,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,493	57,66	10 810,85
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,874	57,66	1 145,93
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,902	57,66	46 525,97
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	313,505	57,66	18 076,69
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,336	57,66	134,69
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,319	57,66	133,71
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,613	57,66	5 513,04
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,800	57,66	507,41
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,201	57,66	415,21
17.	7422010060100	Timplar	h-om	120,143	57,66	6 927,45
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,145	57,66	4 448,18
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 284,018	57,66	74 036,51
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,277	57,66	1 861,10
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,344	57,66	538,77
		Total manopera				589 928,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,569	2,90	1,65
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,292	250,00	73,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,667	250,00	11 416,75
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,432	5,00	342,16
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 166,67	19,00
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,497	3 166,67	1 573,83
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 790,400	0,05	1 189,52
8.	20301129381001	Ferestre din aluminiu--F 1 1800*3900	m2	7,020	1 650,00	11 583,00
9.	20301129381002	Ferestre din aluminiu-Окно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m	m2	13,500	1 620,00	21 870,00

10.	20301129381003	Ferestre din aluminiu-F3 .8*2.1 m	m2	11,340	1 600,00	18 144,00
11.	20301129511501	Glasvanduri din profiluri din mase plastice-Перегородка пластиковая	m2	46,800	1 650,00	77 220,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,707	29,00	20,50
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,584	29,00	16,94
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,553	9,20	235,09
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,727	16,00	11,63
16.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙИЕР	kg	12,168	24,50	298,12
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,484	14,35	6,94
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	57,358	75,00	4 301,84
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	294,027	16,50	4 851,44
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,829	35,00	99,02
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	541,616	30,20	16 356,80
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,800	30,00	144,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	372,686	14,80	5 515,76
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,415	32,00	45,28
25.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	929,318	22,50	20 909,66
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,168	32,00	37,38
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,558	45,00	925,13
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,752	45,00	78,84
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,752	29,00	50,81
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,199	29,00	5,77
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,584	30,00	17,52
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,584	19,00	11,10
33.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,547	2,80	9,93
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,922	2,80	254,58
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 110,640	2,80	5 909,79
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,380	29,00	127,02
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	306,569	4,80	1 471,53
38.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконник шир 20 мм	m	18,870	90,00	1 698,30
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,765	7,00	4 667,35
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,743	690,00	512,67
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 627,920	3,30	5 372,14
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,817	1,50	37,23
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 619,164	1,50	12 928,75
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,050	0,01	0,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 182,408	0,01	41,82
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	595,674	8,50	5 063,22
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,617	2,10	171,40
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 667,846	2,00	19 335,69
49.	26531021008310	Amestec uscat -на основе цемента	kg	53,550	2,30	123,16
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 428,377	5,50	7 856,08
51.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie-ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	639,938	231,50	148 145,64

52.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie-placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm	m2	41,777	220,83	9 225,61
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 680,532	2,80	7 505,49
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	554,043	104,67	57 991,68
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,584	5,50	3,21
56.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,177	5 300,00	938,10
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	759,448	2,50	1 898,62
58.	26821326004701	Membrane bituminoase-(Izol sau Hidroizol)	m2	97,952	19,80	1 939,45
59.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,070	12,50	363,38
60.	27321036460001	Panouri fibrolemnoase usoare moi-деревянь панелями h =0.9 m	m2	39,017	150,00	5 852,55
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,379	16,00	6,06
62.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi - b=150 mm	m	18,500	105,00	1 942,50
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,625	14,00	540,75
64.	2811106301200	Elemente metalice	kg	369,954	14,00	5 179,36
65.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	3,150	2 050,00	6 457,50
66.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2	22,050	2 000,00	44 100,00
67.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	7,560	2 000,00	15 120,00
68.	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	7,560	2 000,00	15 120,00
69.	28121063060504 1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2	10,500	2 005,00	21 052,50
70.	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2	1,890	2 000,00	3 780,00
71.	28121063060506	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	5,880	2 005,00	11 789,40
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,743	19,00	14,12

73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,547	14,00	49,66
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,190	41,50	7,88
75.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,163	41,50	6,76
76.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,358	1,50	3,54
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	849,060	0,30	254,72
78.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,358	0,80	1,89
79.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,358	0,30	0,71
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	123,982	0,01	1,24
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,024	23,64	47,85
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	117,270	0,01	1,16
83.	4100126202818	Apa	m3	36,602	0,01	0,36
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	209,977	2,50	524,95
Total materiale de constructii						622 819,78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,148	350,00	51,80
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,288	150,00	43,20
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,112	60,00	486,72
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,871	10,00	8,71
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,465	10,00	514,65
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,328	350,00	464,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,730	35,00	5 905,56
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,703	15,00	580,54
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,288	15,20	4,38
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,269	15,36	157,74
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,096	350,00	2 833,60
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,054	300,00	16,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,649	300,00	3 794,70
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,096	300,00	2 428,80
Total utilaje de constructii						17 291,40

Total	lei	1 230 039,53
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	132 733,88
Transportarea materialelor	2 %	12 456,40
TOTAL		1 375 229,81
Cheltuieli de regie	5 %	68 761,49
TOTAL		1 443 991,30
Beneficiu de deviz	2 %	28 879,83
TOTAL		1 472 871,13

TVA	20 %	294 574,23
Total deviz:		1 767 445,36

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala complexa a continei la** **Investitor**
Liceul Teoretic.B.P.Hasdeu din str.Cehov.19
mun.Balti .

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolarea						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti .coloane si glafuri	m2			15,67
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane -Потолок и выступающие части прогонов	m2			15,67
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn/Демонтаж обшивки стен деревян панелями	m2			54,20
						54,20

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, (Разборка облицовки из фаянса, керамики) лист 4	m2			92,41
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			45,48
						44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			17,70
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж мет подъемника	kg			0,75
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	14,35	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	16,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			76,71
						76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (стены подъемника)	m2			0,00
						0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,01	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	
12	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice Демонтаж металлоконструкций стола	kg			1,59
						1,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,35	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	16,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
2. Perete						
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rostrurilor de contractie Прорезка с двух сторон по периметру дверных проемов)	m			132,71
						9,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 300,00	18,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0400	23,64	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	350,00	56,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	300,00	48,00
14	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			177,06 123,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	57,66	97,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	15,20	4,87
15	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m-Закладка проема кирпичом	100m2			30 701,50 9 812,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,30	16 632,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	690,00	1 587,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,50	1 125,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	19,00	43,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 166,67	63,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 438,50
3. Pereti despartitori						
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			30 696,14 9 812,02
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 144,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 667,98
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,30	16 632,02
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	690,00	1 587,31
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,50	1 125,02
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	19,00	43,72
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 166,67	56,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 439,24
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri Крепление перегородок	kg			26,52 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,50	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,01	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			16 697,33 2 306,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,39
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	14,00	14 280,01
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	41,50	18,64

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,21
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,50	9,76
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,35	0,94
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	16,00	1,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	27,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,01	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	300,00	44,67
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a defectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			846,51
						371,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,35
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,01
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,84
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,00	15,91
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
20	CK27A	Перегодка пластиковая	m2			1 721,22
						49,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	57,66	46,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	20301129511501	Glasvanduri din profiluri din mase plastice- Перегодка пластиковая	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	75,00	14,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	45,00	3,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
4. Pardosele						
4.1. tip 1(306,65m2)						
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,60
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,36	0,18
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			408,78
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie-ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	1,0300	231,50	238,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,80	4,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
4.2. Tip II (40.56 m2)						
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 2cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,60
						40,36

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,36	0,18
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			24,04
						13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,36	0,05
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat ПРАЙИЕР	m2			9,66
						2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙИЕР	kg	0,3000	24,50	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
26	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Izol sau Gidroizol)	m2			106,92
						39,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	26821326004701	Membrane bituminoase-(Izol sau Gidroizol)	m2	2,3000	19,80	47,82
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,20	5,80
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,10
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 2cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,60
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,36	0,18
28	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			24,04
						13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,36	0,05
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv5 mm	m2			420,85
						167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie-placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm	m2	1,0300	220,83	227,46
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,80	4,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
4.3. Tip III (314.65m2)						
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			17,53
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,50	9,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 10 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv5 mm , executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			408,78
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie-ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	1,0300	231,50	238,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,80	4,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
5. Ferestre						
32	CK19C1	Ferestre din aluminiu-F 1 1800*3900 Окно из алюмин профиля две открыв створки в двойном открывании	m2			1 710,46
						39,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,03
	20301129381001	Ferestre din aluminiu--F 1 1800*3900	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	35,00	0,87
33	CK19A1	Ferestre din aluminiu cu unul saumai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusivОкно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m открыв створка в двойном направлении	m2			1 755,64
						67,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
	20301129381002	Ferestre din aluminiu-Окно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,11
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	35,00	0,88
34	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv , F3 .8*2.1 m	m2			1 694,60
		Открытие одной створки в двойном направлении				49,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	20301129381003	Ferestre din aluminiu-F3 .8*2.1 m	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre Подоконник шир 20 мм	m			114,13
						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконник шир 20 мм	m	1,0000	90,00	91,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
6. Usi						
36	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2			2 164,46
						61,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,33
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
37	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2			2 114,46
						61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2			2 114,47
						61,12

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,35
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
39	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2			2 119,46
						61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	281210630605041	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2	1,0000	2 005,00	2 005,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
40	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2			2 114,47
						61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,35
	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2			2 114,48
						61,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesorile necesare- Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,27
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
42	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2			2 119,47
						61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,35
	28121063060506	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	1,0000	2 005,00	2 005,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
7. Finisarea interioare						
7.1. Tavane 755.39 m2						
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			17,53
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,50	9,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,56
						88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,55
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ai tavanelor	m2			4,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,42
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,20	12,08

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
7.2. Perete 1161,78 m2						
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			17,53
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,50	9,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			80,60
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	0,01	0,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,36	0,08
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,65
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,63
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,55
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,42
						31,71

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,20	12,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,73 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	104,67	109,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,80	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,01	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
57	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголка из пластмассы)	m			36,61 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,50	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,13
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,80	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	19,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	29,00	0,44
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	29,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,01	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
58	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina),Облицовка стен деревян панелями h=0.9 m	m2			355,55 144,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	27321036460001	Panouri fibrolemnoase usoare moi-деревяны панелями h=0.9 m	m2	1,1000	150,00	165,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 166,67	44,37
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
8. Finisarea exterioare						
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			17,53 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,50	9,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
60	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la i ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment- marca 100, avind spaletii drepti ,Штукатурка откосов	m			41,10 38,06

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,36	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			4,33
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,Перетирка откосов клеем на основе цемента	m2			89,77
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008310	Amestec uscat -на основе цемента	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,65
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
64	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2			46,75
						25,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,01	0,00
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=150 mm	m			112,92
						5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi - b=150 mm	m	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
9. Lucrari auxiliare						
66	TsH92B	Incarcarea in auto: погрузка строительно мусора	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala complexa a
continei la Liceul
Teoretic.B.P.Hasdeu din
str.Cehov.19 mun.Balti .**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

Valoarea de deviz 1 767 445,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,817	57,66	89 593,09
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	609,317	57,66	35 133,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 917,250	57,66	110 548,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,096	57,66	466,82
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,685	57,66	10 937,24
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 265,795	57,66	72 985,74
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 720,224	57,66	99 188,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,493	57,66	10 810,85
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	19,874	57,66	1 145,93
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,902	57,66	46 525,97
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	313,505	57,66	18 076,69
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,336	57,66	134,69
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,319	57,66	133,71
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,613	57,66	5 513,04
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,800	57,66	507,41
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,201	57,66	415,21
17.	7422010060100	Timplar	h-om	120,143	57,66	6 927,45
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,145	57,66	4 448,18
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 284,018	57,66	74 036,51

20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,277	57,66	1 861,10
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,344	57,66	538,77
		Total manopera				589 928,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,569	2,90	1,65
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,292	250,00	73,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,667	250,00	11 416,75
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,432	5,00	342,16
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 166,67	19,00
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,497	3 166,67	1 573,83
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 790,400	0,05	1 189,52
8.	20301129381001	Ferestre din aluminiu--F 1 1800*3900	m2	7,020	1 650,00	11 583,00
9.	20301129381002	Ferestre din aluminiu-Окно из алюмин профиля F-2 1.5*1.8m	m2	13,500	1 620,00	21 870,00
10.	20301129381003	Ferestre din aluminiu-F3 .8*2.1 m	m2	11,340	1 600,00	18 144,00
11.	20301129511501	Glasvanduri din profiluri din mase plastice-Переодка пластиковая	m2	46,800	1 650,00	77 220,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,707	29,00	20,50
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,584	29,00	16,94
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,553	9,20	235,09
15.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,727	16,00	11,63
16.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙИЕР	kg	12,168	24,50	298,12
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,484	14,35	6,94
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	57,358	75,00	4 301,84
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	294,027	16,50	4 851,44
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,829	35,00	99,02
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	541,616	30,20	16 356,80
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,800	30,00	144,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	372,686	14,80	5 515,76
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,415	32,00	45,28
25.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	929,318	22,50	20 909,66
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,168	32,00	37,38
27.	2430226101600	Chit silionic	kg	20,558	45,00	925,13
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,752	45,00	78,84
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,752	29,00	50,81
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,199	29,00	5,77
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,584	30,00	17,52
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,584	19,00	11,10
33.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,547	2,80	9,93
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,922	2,80	254,58
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 110,640	2,80	5 909,79
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,380	29,00	127,02
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	306,569	4,80	1 471,53
38.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконник шир 20 мм	m	18,870	90,00	1 698,30
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,765	7,00	4 667,35
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,743	690,00	512,67

41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 627,920	3,30	5 372,14
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,817	1,50	37,23
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 619,164	1,50	12 928,75
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,050	0,01	0,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 182,408	0,01	41,82
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	595,674	8,50	5 063,22
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,617	2,10	171,40
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 667,846	2,00	19 335,69
49.	26531021008310	Amestec uscat -на основе цемента	kg	53,550	2,30	123,16
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 428,377	5,50	7 856,08
51.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie-ceramica PORCELONAT gr 10 mm	m2	639,938	231,50	148 145,64
52.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie-placi de gresie ceramica PORCELONAT gr 8mm	m2	41,777	220,83	9 225,61
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 680,532	2,80	7 505,49
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	554,043	104,67	57 991,68
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,584	5,50	3,21
56.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,177	5 300,00	938,10
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	759,448	2,50	1 898,62
58.	26821326004701	Membrane bituminoase-(Izol sau Hidroizol)	m2	97,952	19,80	1 939,45
59.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,070	12,50	363,38
60.	27321036460001	Panouri fibrolemnoase usoare moi-деревянь панелями h=0.9 m	m2	39,017	150,00	5 852,55
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,379	16,00	6,06
62.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi - b=150 mm	m	18,500	105,00	1 942,50
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,625	14,00	540,75
64.	2811106301200	Elemente metalice	kg	369,954	14,00	5 179,36
65.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ в комплекте	m2	3,150	2 050,00	6 457,50
66.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-U-1 1,5*2,1 Алюмин дверной блок глухой Внутренний U-2 в комплекте	m2	22,050	2 000,00	44 100,00
67.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-3 1,2*2,1 м внутрен глухие	m2	7,560	2 000,00	15 120,00
68.	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,9*2,1 м внутрен глухое	m2	7,560	2 000,00	15 120,00

69.	281210630605041	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-4 1,0*2,1 м внутрен глухие	m2	10,500	2 005,00	21 052,50
70.	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5* 0,9*2,1 м внутрен с передаточным окном	m2	1,890	2 000,00	3 780,00
71.	28121063060506	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare- Алюмин дверной блок U-5 0,7*2,1 м внутрен глухое	m2	5,880	2 005,00	11 789,40
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,743	19,00	14,12
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,547	14,00	49,66
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,190	41,50	7,88
75.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,163	41,50	6,76
76.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,358	1,50	3,54
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	849,060	0,30	254,72
78.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,358	0,80	1,89
79.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,358	0,30	0,71
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	123,982	0,01	1,24
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,024	23,64	47,85
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	117,270	0,01	1,16
83.	4100126202818	Apa	m3	36,602	0,01	0,36
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	209,977	2,50	524,95
Total materiale de construcții						622 819,78

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,148	350,00	51,80
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,288	150,00	43,20
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,112	60,00	486,72
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,871	10,00	8,71
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,465	10,00	514,65
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,328	350,00	464,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,730	35,00	5 905,56
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,703	15,00	580,54
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,288	15,20	4,38
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,269	15,36	157,74
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,096	350,00	2 833,60
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,054	300,00	16,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,649	300,00	3 794,70
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,096	300,00	2 428,80

		Total utilaje de construcții				17 291,40
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	1 230 039,53
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	132 733,88
Transportarea materialelor	2 %	12 456,40
TOTAL		1 375 229,81
Cheltuieli de regie	5 %	68 761,49
TOTAL		1 443 991,30
Beneficiu de deviz	2 %	28 879,83
TOTAL		1 472 871,13
TVA	20 %	294 574,23
Total deviz:		1 767 445,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)